
 

 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№1 от 28 сентября 2018 года 

 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           24.09.2018 года                                   452-па 

от ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О создании комиссии по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ,  Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным  законом  от  29.12.2004  года №191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Медвенский 

район» Курской области Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать комиссию по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области  и утвердить ее 

прилагаемый состав. 

2.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского района Курской 

области. 

3.Утвердить прилагаемый Порядок направления в 

комиссию по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области предложений заинтересованных лиц. 

4.Считать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Медвенского района: 

от 14.11.2016 №442-па «О создании комиссии по внесению 

изменений в правила землепользования и застройки сельских 

поселений Медвенского района Курской области»; 

от 23.03.2018 №126-па «О внесении изменений в 

постановление Администрации Медвенского района от 

14.11.2016 №442-па «О создании комиссии по внесению 

изменений в правила землепользования и застройки сельских 

поселений Медвенского района Курской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района, начальника управления по вопросам строительства, 

ЖКХ, имущественных и земельных правоотношений 

Администрации Медвенского района Д.А.Солёного. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава  Медвенского  района                                        В.В.Катунин 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 
Медвенского района 

от 24.09.2018 года №452-па 

Состав комиссии 

по землепользованию и застройке  

Медвенского района Курской области 

 

Председатель 

комиссии: 

Солёный Д.А. Заместитель Главы 

Администрации 

Медвенского района, 

начальник управления по 

вопросам строительства, 

ЖКХ, имущественных и 

земельных правоотношений 

Администрации 

Медвенского района 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

Толщинов 

Ю.Ю. 

Начальник отдела по 

вопросам строительства, 

архитектуры, 

промышленного комплекса, 

транспорта, связи и ЖКХ, 

главный архитектор 

Администрации 

Медвенского района 

Секретарь 

комиссии: 

Босякова 

Е.М. 

Главный специалист-эксперт 

отдела по вопросам 

строительства, архитектуры, 

промышленного комплекса, 

транспорта, связи и ЖКХ 

Администрации 

Медвенского района 

Члены 

комиссии: 

Рыжкина 

М.В. 

Заместитель начальника 

управления по вопросам 

строительства, ЖКХ, 

имущественных и земельных 

правоотношений 

Администрации 

Медвенского района 

 Сивцева Т.В. Начальник отдела по 

земельным 

правоотношениям и 

муниципальному имуществу 

Администрации 

Медвенского района 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1 от 28.09.2018         

 

В состав комиссии входят глава и депутат Собрания 

депутатов соответствующего муниципального образования (по 

согласованию). 
Утверждено 

постановлением Администрации 
Медвенского района 

от 24.09.2018 года №452-па 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по землепользованию и застройки 

Медвенского района Курской области 

  1.Общие положения 

1.1.Комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области (далее - Комиссия) 

является постоянно действующим консультативным органом 

и формируется для обеспечения реализации Правил 

землепользования и застройки (далее - Правила) на 

территории Медвенского района Курской области. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом 

по рассмотрению вопросов по Правилам землепользования и 

застройки, организации общественных обсуждений или 

публичных слушаний по проектам внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципальных 

образований, по выдаче разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, 

разрешений на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, по проектам планировки и 

проектам межевания, документов территориального 

планирования Медвенского района Курской области. 

Комиссия осуществляет свою деятельность на основании 

Правил, принятых в установленном порядке. 

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Курской области и органа местного самоуправления, а также 

настоящим Положением. 

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во 

взаимодействии с органами государственной власти, органами 

муниципального района «Медвенский район» структурными 

подразделениями Администрации Медвенского района, 

муниципальными предприятиями, учреждениями. 

2.Состав Комиссии 

2.1. Председатель Комиссии назначается и освобождается 

от должности Главой  Медвенского района Курской области. 

2.2.В отсутствии председателя Комиссии его обязанности 

исполняет заместитель. 

2.3. В отсутствие секретаря Комиссии его обязанности 

исполняет иное, уполномоченное председателем Комиссии 

либо его заместителем, лицо. 

2.4.Состав Комиссии утверждается постановлением 

Администрации Медвенского района Курской области. В 

состав Комиссии входят представители органа местного 

самоуправления, территориальных органов, федеральных 

органов исполнительной власти, Собрания депутатов 

сельских поселений. 

2.5. В составе комиссии не может быть четное количество 

человек. Решения Комиссии принимаются простым 

большинством голосов при наличии кворума не менее двух 

третей от общего числа членов комиссии. При равенстве 

голосов голос председателя является решающим.  

2.6. Любой член Комиссии ее решением освобождается 

от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, 

если он имеет прямую заинтересованность в исходе решения 

данного вопроса. 

3.Компетенция Комиссии 

3.1. Комиссия рассматривает предложения федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Администрации Курской области, органов местного 

самоуправления, физических и юридических лиц: 

о внесении изменений в схему территориального 

планирования Медвенского района Курской области; 

о внесении изменений в генеральные планы сельских 

поселений входящих в состав Медвенского района Курской 

области; 

о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельских поселений, входящих в состав 

Медвенского района Курской области; 

о подготовке проектов планировки территорий и 

внесения в них изменений; 

о подготовке проектов межевания территорий; 

о внесении изменений в Местные нормативы 

градостроительного проектирования Медвенского района 

Курской области; 

о внесении изменений в Местные нормативы 

градостроительного проектирования сельских поселений 

входящих в состав Медвенского района Курской области; 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и объекта 

капитального строительства; 

о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства. 

3.2. Комиссия организует и проводит публичные 

слушания по инициативе Главы Медвенского района 

Курской области, с учетом предложений, поступивших от 

федеральных органов исполнительной власти, органов 

местного самоуправления, физических и юридических лиц, 

по вопросам: 

внесения изменений в генеральные планы сельских 

поселений входящих в состав Медвенского района Курской 

области; 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки сельских поселений входящих в состав 

Медвенского района Курской области; 

подготовки проектов планировки территорий и внесения 

в них изменений; 

подготовки проектов межевания территорий; 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объекта капитального 

строительства; 

предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства. 

3.3. По результатам общественных обсуждений или 

публичных слушаний Комиссия осуществляет подготовку  

заключений, в которых должны содержаться рекомендации о 

согласии с поступившими предложениями или об 

отклонении таких предложений с указанием причин 

отклонения, и направляет такие заключения Главе 

Медвенского района Курской области в сроки, 

установленные Градостроительным кодексом Российской 

Федерации и Правилами землепользования и застройки. 

3.4. Комиссия при выполнении возложенных на нее 

обязанностей вправе: 

 Солёная А.В. Начальник юридического 

отдела Администрации 

Медвенского района 

 Филатов Д.В. Начальник управления по 

экономическим вопросам, 

бюджетному учету и 

отчетности, трудовым 

отношениям Администрации 

Медвенского района 

 Чаплыгин 

Е.Н. 

Главный специалист-эксперт 

отдела по земельным 

правоотношениям и 

муниципальному имуществу 

Администрации 

Медвенского района 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1 от 28.09.2018         

привлекать для участия в работе Комиссии в качестве 

консультантов специалистов органов местного самоуправления 

и территориальных органов государственной власти; 

создавать при необходимости рабочие группы из числа 

членов Комиссии с целью реализации ее полномочий; 

запрашивать в установленном порядке у органов 

государственной власти, органов местного самоуправления 

необходимые для работы Комиссии информацию, 

документацию и материалы в соответствии с ее компетенцией; 

запрашивать и получать у руководителей органов, 

структурных подразделений Администрации Медвенского 

района, руководителей федеральных органов исполнительной 

власти, муниципальных учреждений и предприятий 

информацию и материалы, необходимые для реализации 

полномочий Комиссии, а также пользоваться базой данных 

этих организаций; 

приглашать на заседания Комиссии представителей 

структурных подразделений Администрации Медвенского 

района, руководителей федеральных органов исполнительной 

власти и других заинтересованных лиц для рассмотрения 

вопросов, связанных с разработкой проекта внесения 

изменений в Правила либо относящихся к компетенции 

Комиссии; 

принимать либо отклонять поступившие от 

заинтересованных лиц предложения, рекомендации, замечания 

по вопросам деятельности Комиссии; 

осуществлять иные права, связанные с выполнением 

Комиссией возложенных на нее обязанностей. 

4. Порядок деятельности Комиссии 

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме 

заседаний путем личного участия членов комиссии. 

4.2. Заседания Комиссии: 

4.2.1. Заседание Комиссии является правомочным при 

участии в нем не менее двух третей от установленного числа ее 

членов. 

4.2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере 

необходимости. Периодичность заседаний определяется 

председателем Комиссии исходя из требований по соблюдению 

сроков выполнения и согласования проектов решений. Решение 

о проведении первого заседания Комиссии принимается Главой 

Медвенского района Курской области. 

4.2.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель или 

заместитель председателя Комиссии. 

4.2.4. Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает 

секретарь Комиссии. 

4.2.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым 

вопросам путем открытого голосования большинством голосов 

от числа ее членов, присутствующих на заседании.  

В случае равенства голосов при принятии решения голос 

председателя Комиссии является решающим. 

4.2.6. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором 

фиксируются внесенные на рассмотрение Комиссии вопросы, а 

также принятые по ним решения. Протокол подписывается 

всеми членами Комиссии, участвовавшими в заседании, и 

утверждается председателем Комиссии не позднее 14 дней со 

дня заседания. К протоколу могут прилагаться материалы, 

касающиеся рассматриваемых на заседании 

Комиссии вопросов. 

5. Организация и обеспечение деятельности Комиссии 

5.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет 

председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель 

председателя Комиссии. 

5.2. Председатель Комиссии: 

5.2.1. Возглавляет и координирует работу Комиссии. 

5.2.2. Ведет заседания Комиссии и утверждает протоколы 

заседания Комиссии. 

5.2.3. Обобщает внесенные замечания, предложения с 

целью внесения их в протокол. 

5.2.4. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся 

повестки дня. 

5.2.5. Дает поручения членам Комиссии для подготовки 

документов, материалов, выполнения отдельных заданий, 

связанных с деятельностью Комиссии. 

5.2.6. Назначает время и дату проведения очередных 

заседаний Комиссии. 

5.2.7. Информирует Главу Медвенского района Курской 

области о ходе выполнения работ. 

5.2.8. Вносит Главе Медвенского района Курской области 

предложения по вопросам деятельности Комиссии. 

5.3. Члены Комиссии: 

5.3.1. Участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов 

на заседаниях Комиссии и голосовании. 

5.3.2. Высказывают замечания, предложения и дополнения, 

касающиеся основных положений проектов решений в 

письменном или устном виде. 

5.3.3. Высказывают особое мнение с обязательным 

внесением его в протокол заседания. 

5.3.4. Своевременно выполняют поручения 

председательствующего. 

5.3.5. Подписывают протокол заседания Комиссии. 

5.4. Секретарь Комиссии: 

5.4.1. Является ответственным лицом за ведение 

делопроизводства. 

5.4.2. Осуществляет подготовку материалов для заседаний 

Комиссии. 

5.4.3. За два дня до заседания Комиссии представляет всем 

ее членам перечень рассматриваемых вопросов с приложением 

необходимых материалов. 

5.4.4. Осуществляет прием предложений заинтересованных 

лиц. 

5.4.5. Ведет протокол заседания Комиссии. 

5.4.6. Представляет протокол для подписания членам 

Комиссии и утверждения председателю Комиссии в течение 

трех дней после проведенного заседания. 

5.4.7. Извещает всех членов Комиссии о дате заседания 

Комиссии телефонограммой не менее чем за 2 дня до начала 

заседания. 

 5.5. Организационно-техническое обеспечение работы 

Комиссии осуществляется отделом по вопросам строительства, 

архитектуры, промышленного комплекса, транспорта, связи и 

ЖКХ Администрации Медвенского района. 
Утвержден 

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 24.09.2018 года №452-па 

Порядок 

направления в комиссию по землепользованию и 

застройке Медвенского района Курской области 

предложений заинтересованных лиц  

1. Подготовка проекта решения осуществляется с учетом 

предложений заинтересованных лиц. 

2.С момента опубликования постановления Администрации 

Медвенского района Курской области о подготовке проекта 

решения заинтересованные физические и юридические лица 

вправе направлять в комиссию по землепользованию и 

застройке Медвенского района Курской области 

соответствующие предложения (далее-Комиссия) 

3. Предложения по подготовке проекта решения в 

письменной форме (далее-Предложения) могут быть 

направлены заинтересованными лицами почтой на имя 

председателя Комиссии по адресу: Курская область, 

Медвенский район, ул. Советская, д. 20, Администрация 

Медвенского района Курской области. 

4. Предложения заинтересованных лиц в письменной форме 

должны быть логично изложены (напечатаны либо написаны 

разборчивым почерком) с указанием фамилии, имени, отчества 

гражданина или полного наименования юридического лица, а 

также обратного почтового адреса. 

Предложения подписываются лицом (лицами), их 

изложившим, с указанием даты их направления. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1 от 28.09.2018         

В случае необходимости подтверждения своих доводов к 

Предложениям прилагаются соответствующие документы и 

материалы на бумажных или электронных носителях. 

Направленные в Комиссию материалы возврату не подлежат. 

5.Комиссией рассматриваются предложения 

заинтересованных лиц, касающиеся вопросов деятельности 

Комиссии до окончания проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний. 

6. Рассмотрение Предложений Комиссией осуществляется в 

соответствии с Порядком деятельности комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского района Курской 

области. 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
           24.09.2018 года                                   453-па 

от ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О проведении публичных слушаний по проектам решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», внесенными изменениями в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования 

«Вышнереутчанский сельсовет», «Паникинский сельсовет», 

«Высокский сельсовет» утвержденными решением 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области от 20.06.2018 №33/434, от 20.06.2018 №33/440 и от 

20.06.2018 №33/435 соответственно, Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, на основании 

обращения и документов, предоставленных с заявлением 

Лариковой Марии Федоровны от 14.09.2018 №968вр, Иванова 

Александра Михайловича от 17.09.2018 №982вр и Опимах 

Тимура Анатольевича от 20.09.2018 №994вр, Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 29 сентября 2018 года по 29 октября 

2018 года публичные слушания по проектам решений о 

предоставлении разрешений на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объектов 

капитального строительства: 

-на земельном участке с кадастровым номером 

46:15:050604:569, расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, с. Верхний Реутец, ул. Подтурщина, 

условный номер 4,  находящемся в аренде у Лариковой Марии 

Федоровны, в части изменения минимального отступа от 

границы земельного участка в целях определения места 

допустимого размещения зданий, строений сооружений, за 

пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений – с 3 метров до 0,5 метра с северной 

стороны участка; 

- на земельном участке с кадастровым номером 

46:15:110203:401, расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, с. Паники, ул. 6-я Бригада, д.№311, 

находящемся в собственности Иванова Александра 

Михайловича, в части изменения минимального отступа от 

границы земельного участка в целях 

определения места допустимого размещения зданий, строений 

сооружений, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений – с 3 метров до 1,0 метра с 

восточной стороны участка; 

- на земельном участке с кадастровым номером 

46:15:140901:52, расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Высокский сельсовет, х. Кондратьевские 

Выселки находящемся в общей совместной собственности 

Опимах Евгении Геннадьевны и Опимах Тимура Анатольевича, 

в части изменения минимального отступа от границы 

земельного участка в целях определения места допустимого 

размещения зданий, строений сооружений, за пределами 

которого запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений – с 3 метров до 0,6 метра с восточной стороны 

участка. 

2. Назначить проведение собрания участников публичных 

слушаний на 19 октября 2018 года: 

- 10 часов 00 минут  с. Верхний Реутец, ул. Подтурщина 

возле земельного участка Лариковой Марии Федоровны; 

- 12 часов 00 минут  х. Кондратьевские Выселки возле 

земельного участка Опимах Евгении Геннадьевны и Опимах 

Тимура Анатольевича; 

- 15 часов 00 минут  с. Паники, ул. 6-я Бригада, д.№311  

возле земельного участка Иванова Александра Михайловича. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний 

возложить на комиссию по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области (далее-Комиссия). 

4.Председателю Комиссии: 

4.1. Разместить информационное сообщение о проведении 

публичных слушаний на информационных стендах, а также 

опубликовать информационное сообщение в Вестнике 

Медвенского района и на сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети «Интернет» в 

срок до 28 сентября 2018 года (включительно).  

4.2. Организовать экспозицию материалов в срок до 28 

сентября 2018 года (включительно): 

в зданиях Вышнереутчанского, Паникинского и Высокского 

сельсоветов соответственно; 

в вестибюле первого этажа здания Администрации 

Медвенского района Курской области по адресу: Курская 

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

4.3. Организовать учет письменных предложений и 

замечаний физических и юридических лиц по Проектам в 

здании Администрации Медвенского района Курской области 

по адресу: Курская область, Медвенский район, п. Медвенка, 

ул. Советская, 20, первый этаж, кабинет № 7 (Отдел по 

вопросам строительства, архитектуры, промышленного 

комплекса, транспорта, связи и ЖКХ Администрации 

Медвенского района). Поступившие предложения и замечания 

должны быть рассмотрены Комиссией в установленном 

порядке. Рекомендации об учете данных предложений и 

замечаний по Проектам, либо об отклонении данных 

предложений и замечаний (с мотивированным обоснованием 

принятых решений) должны содержаться в заключение 

Комиссии о результатах публичных слушаний. 

4.4. Протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний направить Главе 

Медвенского района не позднее чем через пятнадцать дней со 

дня проведения публичных слушаний по обсуждению 

Проектов. 

4.5. Опубликовать заключение о результатах публичных 

слушаний в Вестнике Медвенского района и на сайте 

муниципального района «Медвенский район» Курской области 

в сети «Интернет» в срок до 29 октября 2018 года 

(включительно). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района, начальника управления по вопросам строительства, 

ЖКХ, имущественных и земельных правоотношений 

Администрации Медвенского района Д.А.Солёного. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в Вестнике Медвенского района. 

Глава  Медвенского  района                                     В.В.Катунин 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1 от 28.09.2018         
 

Извещение о начале проведения публичных слушаний 

Комиссия по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области извещает о начале проведения 

публичных слушаний по проектам решений о предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального 

строительства в отношении нижеперечисленных земельных 

участков. 

Информация о проектах, подлежащих рассмотрению на 

публичных слушаниях, и перечень информационных 

материалов к таким проектам 

С информацией о проектах, подлежащих рассмотрению на 

публичных слушаниях можно ознакомиться на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский район» Курской 

области в сети «Интернет» 

Информация об организаторе публичных слушаний 

Организация и проведение публичных слушаний возложена 

на комиссию по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Информация о порядке и сроках проведения публичных 

слушаний по проектам, подлежащим рассмотрению на 

публичных слушаниях 

Публичные слушания проводятся в соответствии с 

Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области. В соответствии с 

постановлением Администрации Медвенского района Курской 

области от 24.09.2018 №453-па публичные слушания по 

проектам решений о предоставлении разрешений на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объектов капитального строительства: 

-на земельном участке с кадастровым номером 

46:15:050604:569, расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, с. Верхний Реутец, ул. Подтурщина, 

условный номер 4, находящемся в аренде у Лариковой Марии 

Федоровны, в части изменения минимального отступа от 

границы земельного участка в целях определения места 

допустимого размещения зданий, строений сооружений, за 

пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений – с 3 метров до 0,5 метра с северной 

стороны участка; 

- на земельном участке с кадастровым номером 

46:15:110203:401, расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, с. Паники, ул. 6-я Бригада, д.№311, 

находящемся в собственности Иванова Александра 

Михайловича, в части изменения минимального отступа от 

границы земельного участка в целях определения места 

допустимого размещения зданий, строений сооружений, за 

пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений – с 3 метров до 1,0 метра с восточной 

стороны участка; 

- на земельном участке с кадастровым номером 

46:15:140901:52, расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Высокский сельсовет, х. Кондратьевские 

Выселки, находящемся в общей совместной собственности 

Опимах Евгении Геннадьевны и Опимах Тимура Анатольевича, 

в части изменения минимального отступа от границы 

земельного участка в целях определения места допустимого 

размещения зданий, строений сооружений, за пределами 

которого запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений – с 3 метров до 0,6 метра с восточной стороны 

участка 

проводятся в период с 29 сентября 2018 года по 29 октября 

2018 года. 

   Собрание участников публичных слушаний состоится 19 

октября 2018 года: 

- 10 часов 00 минут с. Верхний Реутец, ул. Подтурщина 

возле земельного участка Лариковой Марии Федоровны; 

- 12 часов 00 минут х. Кондратьевские Выселки возле 

земельного участка Опимах Евгении Геннадьевны и Опимах 

Тимура Анатольевича; 

- 15 часов 00 минут  с. Паники, ул. 6-я Бригада, д.№311 

возле земельного участка Иванова Александра Михайловича. 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ 

участниками публичных слушаний по Проектам могут 

являться: 

- граждане, постоянно проживающие в пределах 

территориальной зоны, в границах которой расположен 

земельный участок, в отношении которых подготовлен данный 

проект; 

- правообладатели земельных участков и (или) расположенных 

на них объектов капитального строительства, находящихся в 

границах этой территориальной зоны;  

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных 

участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен данный проекта;  

- правообладатели земельных участков, прилегающих к 

земельному участку, в отношении которого подготовлен 

данный проект, или расположенных на них объектов 

капитального строительства;  

- правообладатели земельных участков и объектов 

капитального строительства, подверженных риску негативного 

воздействия на окружающую среду в результате реализации 

данного проекта. 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ 

участники публичных слушаний в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 

подтверждающих такие сведения.  

Участники публичных слушаний, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких земельных 

участках, объектах капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 

капитального строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

Обработка персональных данных участников публичных 

слушаний осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

Информация о месте, дате открытия экспозиций 

проектов, подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях, о сроках проведения экспозиций таких 

проектов, о днях и часах, в которые возможно посещение 

указанных экспозиций 

Экспозиция проектов, подлежащих рассмотрению на 

публичных слушаниях, и информационных материалов открыта 

с 29.09.2018: 

-в зданиях Вышнереутчанского, Паникинского и 

Высокского сельсоветов соответственно; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №1 от 28.09.2018         

- в вестибюле первого этажа здания Администрации 

Медвенского района Курской области по адресу: Курская 

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Посещение экспозиции возможно: с понедельника по 

пятницу с 8.30 до 17.30. 

-на сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет» 

За справками и разъяснениями можно обращаться в орган, 

уполномоченный на проведение публичных слушаний, - 

комиссию по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области, по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20, тел. 4-19-84. 

Информация о порядке, сроке и форме внесения 

участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний, касающихся проектов, подлежащих 

рассмотрению на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ в 

период размещения Проектов, подлежащих рассмотрению на 

публичных слушаниях, информационных материалов к ним и 

проведения экспозиции Проектов, участники публичных 

слушаний, прошедшие в соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ, идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся Проектов: 

1) посредством официального сайта муниципального 

района «Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет»; 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения 

собрания участников публичных слушаний; 

3) в письменной форме в адрес комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский район,            

п. Медвенка, ул. Советская, 20 (Администрация Медвенского 

района Курской области) ежедневно с 8.30 до 17.30 (за 

исключением выходных дней), тел. 8-(47146)-4-19-84 или на 

электронный адрес medwenka@rkursk.ru; 

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции Проектов, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях с 29.09.2018 года по адресу: Курская 

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20, 

первый этаж, кабинет № 7 (Отдел по вопросам строительста, 

архитектуры, промышленного комплекса, транспорта, связи и 

ЖКХ Администрации Медвенского района).  

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также 

обязательному рассмотрению организатором публичных 

слушаний. Предложения и замечания не рассматриваются в 

случае выявления факта представления участником публичных 

слушаний недостоверных сведений. 

 

Председатель комиссии                                           Д.А. Соленый 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области       27 сентября 2018 года 

 

Об избрании Главы Медвенского района 

Курской области 

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 19 

Устава муниципального района «Медвенский район» Курской 

области, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Медвенского района Курской области, 

утвержденным решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 24.07.2018 №34/444, 

на основании протокола об итогах голосования, 

Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Избрать Главой Медвенского района Курской области 

Катунина Виктора Владимировича. 

2.Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Медвенские новости» 

и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет» в течение 5 рабочих дней. 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                                                В.Н. Косинов

 

№ 2/6 

от 27.09.2018 года 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№1 от 28 сентября 2018 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: В.Н. Алтухова, управляющий делами  

Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

 

 

                                                    


